令和２年 10 月９日

 保護者各位

宜野湾市立志真志小学校

校長 天願 直光

（公印省略）

基本的な感染防止の徹底について

（「沖縄県新型コロナウイルス感染症注意報 第２報」）

 平素より本校・本園教育活動についてのご理解とご協力、さらには、これまでの新型コロナ

ウイルス感染症対策へのご理解とご協力について感謝申し上げます。

 さて、沖縄県では「新型コロナウイルス感染注意報 第２報」を発出して、条例に基づき県

民への協力を呼びかけています。

 本校でも、引き続き感染症予防対策を進めているところではありますが、各家庭におかれま

しても、引き続き下記取組等へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 朝の健康観察の実施とご家族の健康状態の確認について

(1) 各家庭における「健康観察シート」の記録（体温測定と健康観察等）と学校への提出を

お願いします。

(2) 同居する家族に、発熱や風邪症状等の体調不良者がいる場合は、学校へ連絡の上、登校

を控えさせるようにして下さい（出席停止の措置とします）。

(3) 教職員による健康観察の適切な対応ができる時間帯を考慮して、児童玄関の解錠を午前

７時 45 分としております。７時 50 分から８時 05 分の登校奨励時刻をご指導下さい。

２ 授業準備時間の変更について（２校時と３校時の間を１０分から１５分に変更）

(1) 児童の感染症や熱中症予防対策時間の確保のために、２校時あとの授業準備時間を５分

延長しております。その時間に、手洗い、教室の換気、水分補給、トイレタイムを確保す

ることとしております。

(2) 併せて、教職員の感染症・熱中症予防対策時間の確保と実施の時間としております。

３ その他

  感染症予防対策について、児童自らが理解し、児童自らがより適切な行動がとれるように、

ご家庭でもご指導下さい。

裏面「沖縄県新型コロナウイルス感染注意報 第２報」